PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 895/2016/SGP    –  Manaus,  16 de novembro de 2016

Altera e republica o anexo da  Portaria nº
847/2016/SGP, que estabelece o  Plantão
Judiciário do mês de novembro de 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Izan Alves

Miranda Filho, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Boa Vista, por motivo de licença

médica no período de 15 a 18-11-2016, conforme consta do documento eletrônico nº

DP-1903/2016;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 178/2016/SETIC, de 11-

11-2016, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, juntado ao DP-

2674/2016,

R E S O L V E:

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 847/2016/SGP, de 26-

10-2016, que estabelece o plantão judiciário do mês de novembro de 2016, publicada no

DEJT-11ª Região do dia 27-10-2016 – edição nº 2094/2016.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada Eletronicamente
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

7/
11

/2
01

6
14

:0
0

- 102 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria 895/2016/SGP – Manaus, 16 de novembro de 2016

ANEXO

2ª Instância

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 31-10 a 6-11 Jorge Álvaro Marques Guedes

2ª 7 a 13-11 Solange Maria Santiago Morais

3ª 14 a 20-11 Fca. Rita Alencar Albuquerque

4ª 21 a 27-11 Adilson Maciel Dantas

5ª 28-11 a 4-12 Ruth Barbosa Sampaio
Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 31-10 a 6-11 Audari Matos Lopes 12ª
2ª 7 a 13-11 Selma Thury Vieira Sá Hauache 18ª
3ª 14 a 20-11 Eulaide Maria Vilela Lins 19ª
4ª 21 a 27-11 Margarete Dantas Pereira Duque 7ª
5ª 28-11 a 4-12 João Alves de Almeida Neto 10ª

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 31-10 a 6-11 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª
2ª 7 a 13-11 Raimundo Paulino Cavalcante 3ª

3ª
14-11

15 a 18-11
19 a 20-11

Izan Alves Miranda Filho
Samira Márcia Zamagna Akel

Izan Alves Miranda Filho
1ª

4ª 21 a 27-11 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª
5ª 28-11 a 4-12 Raimundo Paulino Cavalcante 3ª

Fonte: Presidência.

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel. instit.

1ª 31-10 a 6-11 Rayson C. da Silva Gab. Jorge Álvaro

(92) 99256-8354
2ª 7 a 13-11 Adriano Bonicontro Gab. Dra.Solange
3ª 14 a 20-11 Ana Cláudia S. Brito Gab. Dra.Fca. Rita

4ª 21 a 27-11 Arnaldo Luiz F. Veiga Gab. Dr. Adilson
5ª 28-11 a 4-12 Rejane A. Oliveira Gab. Dra. Ruth

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

7/
11

/2
01

6
14

:0
0

- 103 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores - Memo. nº 007/2016 (Dr. Adilson Dantas), de 21-10-2016; Email de
21-10-2016 (Desdora. Fca. Rita); Email, de 25-10-2016 (Desdora. Ruth); Memorando nº
019/2016/GAB.JAMG (Desdor. Jorge); Memo. nº 5/2016/GAB.SM, de 25-10-2016.

Fl. 3 da Portaria 895/2016/SGP – Manaus, 16 de novembro de 2016

Servidores de 1ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. instit.

1ª 31-10 a 6-11 Camila Darla S. Souza 12ª

(92) 99323-
7550

2ª 7 a 13-11 Ellen Amazonas C. Pires 18ª
3ª 14 a 20-11 Francisco de Assis V. Oliveira 19ª
4ª 21 a 27-11 Samira Moreira Barbosa 7ª
5ª 28-11 a 4-12 Mariana Q. Amaral 10ª

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus - Memo. nº 005/2016- Email datado de 17-9-2016 (19ª.VTM);
Email datado de 25-10-16 (7ª VTM); Memo. nº 10/2016/10VTM.

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. instit.

1ª 31-10 a 6-11 Hernando M. Silva 2ª

(95) 99151-2900
2ª 7 a 13-11 Denise Naves P. Lopes 3ª
3ª 14 a 20-11 Marcel Silva de Melo 1ª
4ª 21 a 27-11 Laudicéia Gomes da Costa 2ª
5ª 28-11 a 4-12 Izabelle O. Dias Leite 3ª

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista - Memorando nº 25/2016-2ª VTBV; Email datado de 25-10-
2016 - 1ªVTBV; Memorando nº 027/2016- 3ªVTBV.

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 31-10 a 6-11 Anahiê S. I. Campos Rocha
2ª 7 a 13-11 Antônio H. Alcântara
3ª 14 a 20-11 André Eustáquio B. Filho
4ª 21 a 27-11 Sílvia Simone S. Olinda
5ª 28-11 a 4-12 Augusto Cesar A. Marinho

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais - e-mail datado de 13-10-2016.

Agentes de Segurança

Sem Período Agentes Vara

1ª 31-10 a 6-11 Jacinto Ale Girão 12ª

2ª 7 a 13-11 Franklin Queiroz Azevedo 18ª

3ª 14 a 20-11 Carlos Alberto Cohen Monteiro 19ª

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

7/
11

/2
01

6
14

:0
0

- 104 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

4ª 21 a 27-11 Paulo  Cézar Ribeiro Jurema 7ª

5ª 28-11 a 4-12 Antônio dos Santos Lima 10ª
Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 115/2016 – NuSegInst. e email datado de 20-10-2016.

Fl. 4 da Portaria 895/2016/SGP – Manaus, 16 de novembro de 2016

Policial militar

Sem Período Militar
1ª 31-10 a 6-11

CB PM Mário Jorge Maia Moris

2ª 7 a 13-11
3ª 14 a 20-11
4ª 21 a 27-11
5ª 28-11 a 4-12

Fonte: Memorando n. 115/2016 – NuSegInst. e email datado de 20-10-2016.

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 31-10 a 6-11 César Wainer Simões Feitosa

2ª 7 a 13-11 Marcio Gil Santos de Freitas
3ª 14 a 20-11 Lúcio Martins de Melo

4ª 21 a 27-11 José Ruy Muniz Guilherme
5ª 28-11 a 4-12 Anderson Rufino da Costa

Fonte: Seção de Transporte – Memorando nº 057/2016/NuSegInst/ST, email datado de 21-10-16.

Tecnologia da Informação

Sem Período Servidor (a) Tel. Institucional

1ª 31-10 a 6-11 Davi da Silva Lima

(92) 99510-4588
2ª 7 a 13-11 Ana Carolina Cabrinha Gama
3ª 14 a 20-11 Ana Carolina Cabrinha Gama
4ª 21 a 27-11 Rafael dos Santos Reis
5ª 28-11 a 4-12 Nádia Nara de L. Bentes
Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - Memorando nº 168/2016/SETIC,
alterado pelo Memo. 178/2016/SETIC.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

7/
11

/2
01

6
14

:0
0

- 105 -